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Fortsatt ökning av sexuellt överförbara sjukdomar under 2002  
 

De preliminära siffrorna för rapporterade fall av smittsamma sjukdomar under 2002 börjar nu 
bli klara. Vi rapporterar här dessa siffror för HIV och andra sexuellt överförda infektioner. 
Ytterligare analysresultat kommer senare under våren i den epidemiologiska årsrapporten för 
2002. 
 
Klamydia ökar för femte året i rad: 24 685 fall anmäldes under 2002 jämfört med 22 266 år 
2001, en ökning med 11 %. Ökningen ses i alla åldersgrupper och i hela landet. Fortfarande är 
klamydia vanligast bland 17–24-åriga kvinnor och 20–24-åriga män. Flest fall anmäldes som 
vanligt under sensommar och höst. Ökning av klamydia har de senaste åren också observerats 
i de andre nordiska länderna.  

 Gonorré har under 2002 visat en minskning med 5 % jämfört med 2001. Nedgången beror 
huvudsaklig på en minskning av heterosexuellt smittade, särskilt män smittade utomlands. Av 
dessa har de flesta smittats i Sydostasien. Kvinnorna har oftast fått gonorré i Sverige. Den 
minskning av gonorrén som under 2001 sågs bland homosexuella män har stannat upp och 
man ser åter en ökning under 2002.  

Syfilis har under 2002 ökat med 60 % från 78 anmälda fall under 2001 till 130 fall under 2002. 
Ökningen ses särskilt bland heterosexuella män och kvinnor smittade utomlands och 
homosexuella män smittade i Sverige. Ett syfilisutbrott bland homosexuella män i storstäderna 
har sedan 2000 observerats både i Sverige och i många andra europeiska länder.  

De preliminära siffrorna visar 286 fall av HIV rapporterade under 2002 jämfört med 272 fall 
under 2001; en ökning med 14 fall. Den svenska HIV-epidemin bland heterosexuella präglas 
som tidigare av den globala situationen. Av 153 fall bland heterosexuella män och kvinnor är 
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endast 21 (14 %) smittade i Sverige. De övriga är smittade utomlands före immigration till 
Sverige eller vid resor till områden med hög HIV-förekomst. Antal rapporterade HIV-fall bland 
intravenösa missbrukare är fortfarande högre än under 1990-talet. Ingen ökning ses i gruppen 
homosexuellt smittade män. 

 

Malin Arneborn  

Hans Blystad  

 

Enkäter med frisvarskuvert 
Många av de studier som görs vid SMI kräver kompletterande uppgifter från olika aktörer. 
Vi använder sedan en tid tillbaka systemet med frisvarskuvert. Det innebär att med begäran 
om uppgifter medföljer ett kuvert som är märkt med FRISVAR och ett postnummer som inte är 
det vanliga till SMI. Tanken är att den som returnerar kuvertet inte skall frankera det då 
Posten räknar antal kuvert med detta speciella postnummer och debiterar SMI för portot.  
Vi har nu sett att ganska många svarskuvert, nästan ¼, trots detta är frankerade. Det innebär 
en onödig utgift för avsändaren då SMI ändå debiteras för portot, och även om utgiften är liten 
kan det spara lite pengar att lägga dessa kuvert direkt i brevlådan. 
 

 

Hänt i världen 

Botulism-fall i Danmark 
Statens Serum Institut (SSI) i Danmark meddelade idag att en person insjuknat i botulism 
efter att ha ätit ”Vitlök i chiliolja” av märket Bon Appetit. Varan produceras i Tyskland för den 
danska marknaden och enligt Livsmedelsverket finns troligen inte produkten i Sverige men den 
svenska livsmedelsmarknaden har informerats. Mer information finns på SSI:s hemsida.  

 

Läs mer om botulism… 

 

 

Länkar till andra smittskyddsnyheter 

 

CDR Communicable Disease Report (Storbritannien)  

EPI-NEWS (Danmark)   

Eurosurveillance Weekly 

MMWR  

MSIS-rapport (Norge) 

ProMed  

WHO Disease Outbreaks News   
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